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Våren har kommit till Algutsboda 

 
Nu går vi mot ljusare tider – härligt! Nu 

börjar vår planering inför våra sommar-

aktiviteter.  

 

Det som kommer närmast är vårt årsmöte. 

Det blir den 10 april kl 18.00 i sockenstugan. 

Peter Lejon kommer då att berätta om några 

av de glaspjäser som vi har i Hembygds-

gården. På kvällen serveras också 

smörgåstårta. Välkomna! Kallelse kommer 

ut i mitten av mars. 

 
Nästa aktivitet blir en trivselkväll i Persmo gamla skola den 5 maj kl 14.00. Donald Hummel 

kommer att underhålla oss med sång och musik. Kaffeservering. Inträde 50 kr.  

 
Säker föreningsgård 
 
Vi är 12 personer som nu går utbildningen 

”Säker föreningsgård”. Utbildningen har 

initierats av Sveriges Hembygdsförbund och 

ett flertal föreningar inom Kalmar läns 

hembygdsförbund har antagit denna 

utmaning. Så gjorde även vi i vår förening.  

 

Vi fick mycket gott gensvar och 12 personer 

anmälde sig. Alla föreningar som är anslutna 

till något regionalt förbund, 

hembygdsförbund eller bygdegårdsförbund, 

är välkomna att delta i utbildningen.   
                                       På bilden syns: Thomas Ekström, Inggun Randewall,  

                                                                                               Anita Johansson, Eva Kraemer Karlsson, Lena  

                                                                                               Dahlman, Bo Kronborg, Kjell Henningsson, Vivi-Ann  

                                                                                               Ekström, Kurt Lindblom 

 
I kursen ingår följande lektioner: Brand, Vatten, Inbrott, Juridik, Drift, Människan. Efter varje 

lektion har vi identifierat vilka risker som finns inom vår hemgygdsgård och vi har även en 

lista på åtgärder som ska utföras. Vissa åtgärder har redan gjorts. Vi har nu gått igenom fem 

lektioner och det har verkligen varit givande. Vi har lärt oss så mycket. 
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Glasslipningens historia 
 

Vi vill lyfta fram glasslipningens historia. Detta gör vi genom att, tillsammans med Glass 

Factory, söka medel till konferenser och utställningar för att föra fram glasslipning i ljuset. En 

ansökan är inskickad till Riksantikvarie-ämbetet. Vi hoppas på positivt svar. Projektet ska 

genomföras i Boda Glasbruk på Glass Factory. Glasslipning från förr och nutida glasslipning 

kommer att visas. 

 På bilden syns: Simon Holm, Peter Kusinski, Ulf Ogenbrant, Maja-Stina Johansson Wang och Peter Lejon. 

 

En gran föll i Algutsboda 

 
En dimmig februaridag i Algutsboda Hembygdsgård beslöt sig några medlemmar för att de 

skulle fälla en barkborreangripen gran. Det var en stor gran så nu gällde det att den föll på rätt 

plats. Två vana skogsarbetare arbetade tillsammans med vår vaktmästare och allt gick bra. 

Skogsarbetarna visste precis var de ville att trädet skulle falla.  

De använde sig av en trädfällriktare (stalpen), fällkilar och en lina med spärrblock förankrad i 

ett annat träd. Ulf började såga, först ett ”fällhugg”, stalpen spändes fast och Jan, vår 

vaktmästare, höll koll på den. Sedan sågade Ulf genom hela stammen. 
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Ulf börjar såga    Ulf och Jan fäster fast ”stalpen 

 

 

 

 

 

 

 

Kjell spänner linan med spärrblock 

Kjell spände linan med spärrblock, men fick snabbt flytta 

sig för granen föll på några sekunder – och på helt rätt plats. 

Det var ett gott samarbete och skogsarbetarna var nöjda. 

Årsringarna visade att granen var 77 år. Diametern var 60 

cm. Den hade växt snabbt. Nu blir Algutsboda-granen 

antingen till flis eller massaved. Så den ”går igen” kan man 

säga.      Här faller granen 

 

Tre nöjda 

skogsarbetare – ett 

resultat av gott 

samarbete 
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Digitalisering av tidningsurklipp 
 
Vår vaktmästare har nu i vintertid passat på att digitalisera våra tidningsurklipp. På föreningen 

finns urklipp från 1950-talet. Vi fortsätter än idag att klistra in urklipp i våra pärmar. Detta är 

en värdefull källa till information. Ibland, när vi har besök av skolbarn, brukar vi läsa ur dessa 

artiklar. De brukar tycka att det är spännande att få höra om ”Broakulla-mordet”.  

 

De digitaliserade artiklarna finns nu på vår hemsida www.algutsbodahembygdsforening.se, 

under fliken Flickr. Där kan du säkert hitta någon du känner igen – eller kanske du hittar dig 

själv där på någon bild! 
 

Kurser 
 

Kalmar läns hembygdsförbund anordnar kurser för samtliga medlemmar i en förening som är 

ansluten till Kalmar läns hembygdsförbund – och det är vi i Algutsboda hembygdsförening. 

Du kan åka på: 

 

Jordkällarkurs den 23 maj 2024 i Bösebo Bygdegård, Mörlunda. 

Kursen börjar kl 09.00 och håller på till kl 15.30. Du får lära dig 

hur man vårdar och restaurerar en jordkällare. Kursledare är Kjell 

Gustafsson, Ängagärdet Natur och Kultur, Norra Åreda, Växjö. 

Kostnad: 500 kr för medlem, icke medlem 750 kr. Fika och enkel 

måltid ingår. 

Anmäl dig till: Ann-Marie Hagelin e-post klhekonomi@telia.com 

eller 070-384 69 62 Anmälan är bindande. Avgiften faktureras vid 

anmälan. Anmäl specialkost.  

                             Väldigt gammal jordkällare 

Samarbete med skolan 
   

I år har klass 6 i Johansfors skola fått i uppdrag av oss i föreningen att skriva uppsats om 

”Mitt drömyrke – detta vill jag göra”. Det kommer att bli så spännande att få läsa deras alster.  

Vad har de för drömmar? Hur tänker de om framtiden? Vi ser fram emot detta.  

 

Vi vill att de ska skriva ”för hand”. Det är ju inte så 

vanligt nu för tiden, men vi vill hålla fast vid det. När 

de slutar skolan i juni så brukar vi ha en samling i 

Hembygdsgården. Då får de elever som skrivit de 

bästa uppsatserna priser. En jury väljer noggrant ut 

vilka som ska premieras. Alla eleverna i klassen får 

varsin sockenbok samt våffelbiljetter till hela deras 

familjer. Den dagen brukar det bli lite ”kalas” på 

hembygdsgården.  
    

 

 
 Marianne Henningsson (text och foton - där inget annat   

                          anges), på uppdrag av evenemangskommittén 2024-02-29.  
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